
Número 189 - Martes, 1 de octubre de 2019

página 27 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 23 de septiembre de 2019, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de 
la categoría de Administrativo/a por el sistema de promoción interna. 

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución de 14 
de abril de 2015 (BOJA núm. 74, de 20 de abril), de la Dirección General de Profesionales 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se convoca concurso-oposición, por el sistema 
de promoción interna, para cubrir plazas básicas vacantes de Administrativo/a, entre otras, 
dependientes del Servicio Andaluz de Salud, finalizado el plazo para solicitar destino 
y presentar la documentación requerida; verificada la concurrencia de los requisitos 
exigidos en las bases de la convocatoria; resueltas las solicitudes de alteración del orden 
de prelación establecido para la elección de plaza; y en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 
80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, 
de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario 
y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, 
y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, en la categoría 
de Administrativo/a que se relacionan en el Anexo I de esta Resolución con expresión 
del centro de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 11.1 de 
la convocatoria, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de 
destino solicitados por las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y 
al orden determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido 
en la base 11.2 para quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio 
de lo establecido en la base 10.2 de la convocatoria respecto a las personas aspirantes 
que participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. Publicar las solicitudes denegadas de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de las personas aspirantes que figuran relacionada 
en el Anexo II, de conformidad con lo establecido en la base 10.2, por haber obtenido el 
primer destino solicitado o destino en el ámbito geográfico demandado.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 de la convocatoria, el plazo 
de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir del día siguiente al 
de publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 
Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, 
transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada 
así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 00

16
23

99



Número 189 - Martes, 1 de octubre de 2019

página 28 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 23 de septiembre de 2019.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

CATEGORÍA: ADMINISTRATIVO/A
PROMOCIÓN INTERNA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

AGUADO CECILIA, MARIA 
DOLORES ***9399** - 113,328 3920 - HOSPITAL 

UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

AGUILERA RUIZ, ROSARIO ***6268** - 115,722
7921 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LA VICTORIA

ALBA GONZALEZ, MARIA 
AURORA ***5635** - 102,298

2920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

ALBA RUIZ, ELSA ***5963** - 123,795 7211 - DISPOSITIVO DE 
APOYO MÁLAGA

ANGULO DIAZ, JESUS 
ANTONIO ***1549** - 107,958 8217 - DISPOSITIVO DE 

APOYO SEVILLA

ARANDA RUIZ, MARIA ***5625** - 128,175 6921 - HOSPITAL SAN JUAN 
DE LA CRUZ

BARRANQUERO FERNANDEZ, 
ANA BELEN ***9963** - 116,638 7211 - DISPOSITIVO DE 

APOYO MÁLAGA

BAZO PARRAGA, MARIA ***9466** - 115,466
8920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

BERNABE RUIZ, MARIA JOSE ***8211** - 103,690
8920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

BLANCO TRUJILLO, ROSARIO 
CAROLINA ***8255** - 103,894 3210 - DISPOSITIVO DE 

APOYO GUADALQUIVIR

CALDERON MORENO, ANGELA ***0441** - 102,469
7920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO REGIONAL 
DE MÁLAGA

CAMACHO POYATO, AURORA ***1849** - 105,858 3210 - DISPOSITIVO DE 
APOYO GUADALQUIVIR

CARDENAS VELA, FLORENCIA ***9887** - 116,247 6921 - HOSPITAL SAN JUAN 
DE LA CRUZ

CASTILLO NAVAS, FRANCISCO ***9099** - 105,290 6920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE JAÉN

COBO CASTELLANO, ANA 
DOLORES ***6836** - 117,870

8925 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

CRUZADO BECERRA, MARIA 
ANGELES ***0535** - 116,940

7920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO REGIONAL 
DE MÁLAGA

00
16

23
99



Número 189 - Martes, 1 de octubre de 2019

página 29 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CATEGORÍA: ADMINISTRATIVO/A

PROMOCIÓN INTERNA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

DOMINGUEZ DAPENA, MARIA 
LUISA ***0656** - 130,724

8925 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

DOMINGUEZ GALLEGO, 
INMACULADA ***6689** - 107,513 8219 - DISPOSITIVO DE 

APOYO ALJARAFE
DOMINGUEZ VILLARAN, MARIA 
DEL MAR ***0270** FSS 87,144 5207 - DISPOSITIVO DE 

APOYO CONDADO-CAMPIÑA

DURAN DELGADO, BEATRIZ ***7126** - 111,785 8220 - DISPOSITIVO DE 
APOYO SEVILLA NORTE

FENOLLOS GARCIA, LUCIA ***8053** - 129,278 5921 - HOSPITAL INFANTA 
ELENA

FERNANDEZ PEREA, MARIA 
TERESA ***7974** - 99,669

2920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

FERNANDEZ PEREZ, MARIA 
JOSE ***7084** - 117,617 7211 - DISPOSITIVO DE 

APOYO MÁLAGA
FERNANDEZ PORTILLO, MARIA 
JOSE ***9344** - 150,250 8990 - HOSPITAL LA MERCED

FERNANDEZ QUINTERO, JOSE 
ANTONIO ***9065** - 108,743 4922 - HOSPITAL SANTA ANA

FERNANDEZ RAMIREZ, PEDRO ***8313** - 113,470 8219 - DISPOSITIVO DE 
APOYO ALJARAFE

GALLARDO CAMUÑEZ, 
FRANCISCA DE BORJA ***4505** - 101,670 8990 - HOSPITAL LA MERCED

GARCIA BRENES, JUANA ***9521** - 125,380 7211 - DISPOSITIVO DE 
APOYO MÁLAGA

GARCIA CARMONA, MARIA 
SOLEDAD ***7816** - 124,082 3920 - HOSPITAL 

UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

GARCIA GONZALEZ, JUAN 
MANUEL ***7014** - 113,146

8920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

GARCIA LOPEZ, MARIA DEL 
PILAR ***8206** - 108,116 7923 - HOSPITAL DE LA 

AXARQUÍA
GARCIA ROMERO, MARIA 
DOLORES ***8759** - 100,390 8217 - DISPOSITIVO DE 

APOYO SEVILLA
GARRES ROJAS, MARIA 
INMACULADA ***6658** - 130,175 3920 - HOSPITAL 

UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

GAY GAMEZ, ANTONIO ANGEL ***9334** - 100,739 6208 - DISPOSITIVO DE 
APOYO JAÉN-NORTE

GONZALEZ GONZALEZ, ISABEL 
MARIA ***6934** - 105,704 8217 - DISPOSITIVO DE 

APOYO SEVILLA

GONZALEZ PEÑA, MARIA 
MERCEDES ***1988** - 134,050

8920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

GONZALEZ PEREZ, MARIA 
AUXILIADORA ***5548** - 101,340

2920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

HIDALGO REINA, JOSE ***4418** - 100,523 7211 - DISPOSITIVO DE 
APOYO MÁLAGA

JIMENEZ MALDONADO, 
FRANCISCO MIGUEL ***7818** - 110,550 7922 - HOSPITAL DE LA 

SERRANÍA

JIMENEZ MORENO, DAVID ***8405** - 110,717
2924 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE JEREZ DE 
LA FRONTERA

JIMENEZ PEINADO, MARIA 
SOLEDAD ***5736** - 114,460 3211 - DISPOSITIVO DE 

APOYO CÓRDOBA SUR

00
16

23
99



Número 189 - Martes, 1 de octubre de 2019

página 30 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CATEGORÍA: ADMINISTRATIVO/A

PROMOCIÓN INTERNA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

LADO MORENO, ANA MARIA ***4239** - 115,389
2212 - DISPOSITIVO DE 
APOYO BAHÍA CÁDIZ-LA 
JANDA

LENDINEZ MILLA, JUAN 
MIGUEL ***8570** - 122,265 6920 - HOSPITAL 

UNIVERSITARIO DE JAÉN

LOPEZ BRENES, CARMEN ***5347** FSS 88,952
8925 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

LOPEZ COMINO, BRIGIDA ***1070** - 109,380 3920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

LOPEZ LOPEZ, MARIA DEL 
CARMEN ***7867** - 111,604

4920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LAS NIEVES

LOPEZ LOPEZ, MIGUEL ANGEL ***2074** - 116,988
8920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

MALLEN OSUNA, CARMEN ***7424** - 109,051
8921 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

MARIN MORO, MARIA 
DOLORES ***0475** - 106,042 3943 - DISPOSITIVO DE 

APOYO CÓRDOBA

MARQUEZ JURADO, JOAQUIN ***6581** - 104,162 3920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

MARTIN CRUZADO, ROSA 
MARIA ***5672** - 99,698

7920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO REGIONAL 
DE MÁLAGA

MARTIN RIVAS, MARIA DEL 
MAR ***7376** - 117,501 7923 - HOSPITAL DE LA 

AXARQUÍA

MARTINEZ GARCIA, JUAN ***5332** - 106,138 4926 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO SAN CECILIO

MARTINEZ RAMIREZ, MARIA 
DEL MAR ***4686** - 124,312

2921 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE PUERTO 
REAL

MARTINEZ RAMON, MARIA 
JOSE ***9814** - 102,366

8920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

MELENDEZ PACHECO, ANA 
MARIA ***7524** - 108,744

7920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO REGIONAL 
DE MÁLAGA

MERINO ACERO, CARLOS ***4084** - 106,265
4920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LAS NIEVES

MOLINA DIAZ, MARIA DOLORES ***1505** - 128,375
8921 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

MOLINA RUIZ, JOSEFA ***7915** - 104,895 7923 - HOSPITAL DE LA 
AXARQUÍA

MONGE BERNABEU, DAVID ***8070** - 119,793
8921 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

NAVARRO FERNANDEZ, MARIA 
DEL PILAR ***1962** - 121,480

4920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LAS NIEVES

OLIVER ROMERO, BENITO ***5622** - 101,138
8920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

00
16

23
99



Número 189 - Martes, 1 de octubre de 2019

página 31 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CATEGORÍA: ADMINISTRATIVO/A

PROMOCIÓN INTERNA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

ORTEGA CABRERA, MARIA 
DOLORES ***6219** FSS 98,048 6920 - HOSPITAL 

UNIVERSITARIO DE JAÉN
PADILLA SORIANO, MARIA 
ISABEL ***4020** - 108,385 1208 - DISPOSITIVO DE 

APOYO ALMERÍA
PADILLO RAMIREZ, FRANCISCA 
MARIA ***2438** FSS 113,772 3211 - DISPOSITIVO DE 

APOYO CÓRDOBA SUR

PALMA MARQUEZ, JOSE LUIS ***6376** - 107,325 5921 - HOSPITAL INFANTA 
ELENA

PASCUALVACA MORENO, 
ALEJANDRA ***2932** - 106,039 8217 - DISPOSITIVO DE 

APOYO SEVILLA

PEREZ ALONSO, CONCEPCION ***1887** - 125,125
8921 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

PEREZ PEREZ, ISABEL ***7666** - 120,251
8920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

REDONDO CASTELLANO, 
PILAR ***2118** - 123,850 4923 - HOSPITAL DE BAZA

RICO AMORES, ANTONIA ***0279** - 107,135
7920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO REGIONAL 
DE MÁLAGA

RIOBOO MORALES, GABRIEL 
ANTONIO ***5936** - 106,962 7212 - DISPOSITIVO DE 

APOYO COSTA DEL SOL

ROBLES COLON, ELISA MARIA ***0879** - 110,927 6922 - HOSPITAL SAN 
AGUSTÍN

RODRIGUEZ BERNAL, 
GUILLERMO ***7932** - 106,221 8217 - DISPOSITIVO DE 

APOYO SEVILLA
RODRIGUEZ TRUJILLO, 
SOLEDAD ***2490** - 119,111 4923 - HOSPITAL DE BAZA

ROMERO AZNAR, BEATRIZ 
MARIA ***3746** - 105,113 1921 - HOSPITAL LA 

INMACULADA

ROSA DEL RIO, FRANCISCO 
JAVIER DE LA ***6269** - 143,677

8921 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

RUIZ BELTRAN, CRISTINA ***4729** - 111,277 3943 - DISPOSITIVO DE 
APOYO CÓRDOBA

RUIZ RODRIGUEZ, MARIA 
CARMEN ***6736** FSS 98,831 3920 - HOSPITAL 

UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

SALMERON VEGA, ANTONIA ***0675** - 102,776
8920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

SANTAMARIA PELAEZ, 
ANTONIA ***7081** - 110,436 7914 - DISPOSITIVO DE 

APOYO AXARQUÍA

SERNA AGUION, MARIA 
ANGELES ***0939** - 107,040

8920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

SOLA ZUÑIGA, FRANCISCA ***2707** - 118,926 4923 - HOSPITAL DE BAZA

URDA ORTEGA, BARBARA DE ***2611** INT 45,856 6920 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE JAÉN

VEGA GIRON, ANA MARIA ***5288** FSS 125,529
2924 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE JEREZ DE 
LA FRONTERA

VIDAL RODRIGUEZ, MANUEL ***5106** - 106,327
2924 - HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE JEREZ DE 
LA FRONTERA

00
16

23
99



Número 189 - Martes, 1 de octubre de 2019

página 32 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
ANEXO II

ASPIRANTES A LOS QUE SE LES DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR 
DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI
DOMINGUEZ VILLARAN, MARIA DEL MAR ***0270**
URDA ORTEGA, BARBARA DE ***2611**

00
16

23
99


